

CONTO ECONOMICO		2024	2023
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	59.189.078	58.638.441
2	Proventi da fondi perequativi	12.559.350	12.416.827
3	Proventi da trasferimenti e contributi	14.421.795	12.281.951
a	Proventi da trasferimenti correnti	10.382.372	9.200.430
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	2.511.168	2.313.087
c	Contributi agli investimenti	1.528.255	768.434
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	321.317.039	328.989.862
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	6.501.687	8.808.472
b	Ricavi della vendita di beni	9.036.352	7.263.979
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	305.779.000	312.917.411
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	- 114.970	8.302.658
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	14.464.829	10.078.752
8	Altri ricavi e proventi diversi	23.040.298	13.190.066
totale componenti positivi della gestione A)		444.877.419	443.898.557
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	170.233.102	205.299.381
10	Prestazioni di servizi	147.345.262	107.712.382
11	Utilizzo beni di terzi	5.013.636	4.579.577
12	Trasferimenti e contributi	7.882.708	7.270.401
a	Trasferimenti correnti	6.716.015	6.644.078
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	36.592	93.821
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	1.130.101	532.502
13	Personale	41.946.336	42.434.407
14	Ammortamenti e svalutazioni	44.172.979	41.875.456
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	13.982.023	11.657.683
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	18.427.757	17.452.691
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	106.802	1.611.777
d	Svalutazione dei crediti	11.656.397	11.153.305
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	- 5.691.677	4.256.565
16	Accantonamenti per rischi	1.359.457	823.619
17	Altri accantonamenti	111.124	211.957
18	Oneri diversi di gestione	10.065.871	5.972.949
totale componenti negativi della gestione B)		422.438.798	420.436.694
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		22.438.621	23.461.863
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<u>Proventi finanziari</u>			
19	Proventi da partecipazioni	2.158.623	1.715.007
a	da società controllate	1.827.671	1.377.098
b	da società partecipate	3.069	
c	da altri soggetti	327.883	337.909
20	Altri proventi finanziari	3.347.644	2.941.566
Totale proventi finanziari		5.506.267	4.656.573
<u>Oneri finanziari</u>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	10.043.894	11.192.868
a	Interessi passivi	1.649.232	1.222.043
b	Altri oneri finanziari	8.394.662	9.970.825
Totale oneri finanziari		10.043.894	11.192.868
totale (C)		- 4.537.627	- 6.536.295
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	457.366	
23	Svalutazioni	41.508	664.288
totale (D)		415.858	- 664.288
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
<u>Proventi straordinari</u>			
a	Proventi da permessi di costruire	-	-
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-	-
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	8.612.894	5.873.828
d	Plusvalenze patrimoniali	1.378.475	254.652
e	Altri proventi straordinari	1.567.030	1.503.892
totale proventi		11.558.399	7.632.372
<u>Oneri straordinari</u>			
a	Trasferimenti in conto capitale	-	-
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	3.335.107	2.113.693
c	Minusvalenze patrimoniali		
d	Altri oneri straordinari	1.041.464	917.939
totale oneri		4.376.571	3.031.632
Totale (E) (E20-E21)		7.181.828	4.600.740
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		25.498.680	20.862.020
26	Imposte (*)	7.619.942	6.059.496
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		17.878.738	14.802.524
29	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO	11.764.355	10.825.690
30	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	6.114.383	3.976.834